Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25650

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

6066 Orden de 29 de octubre de 2020 de la Consejeria de Salud, por
la que se suspende temporalmente la actividad en el interior de
los locales de hosteleria y restauracion y juego y apuestas en
los municipios de Abanilla, Archena, Beniel, Bullas, Ceuti, Cieza,
Fortuna, Lorqui, Torre Pacheco y Totana.

Ante la profundizacién de la crisis sanitaria producida por la epidemia de
COVID-19 en el conjunto del Estado Espafiol, con un incremento exponencial de
casos producidos en los Ultimos dias y el agravamiento en consecuencia, de la
situaciéon de la presidn asistencial que sufren los centros y servicios sanitarios del
Sistema Nacional de Salud, el Gobierno de la Nacion ha procedido a la aprobacion
del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de
alarma para contener la propagaciéon de infecciones causadas por el SARS-CoV-2,
con la finalidad de fijar un marco general normativo, aplicable al conjunto de las
administraciones territoriales, y garantizar una cobertura juridica suficiente en
relacién a determinadas medidas restrictivas de derechos fundamentales.

Las medidas mas significativas y relevantes adoptadas por el citado Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, implican la limitacion de la movilidad de
las personas en horario nocturno, a fin de evitar al maximo la propagacién de los
contagios en una franja horaria en la que tienen su origen numerosos brotes, la
limitacion de la entrada y salida de los territorios de las comunidades auténomas,
la limitacidn a seis personas de la participacién en grupos en espacios publicos
y privados, asi como la posibilidad de establecer limitaciones de aforo en los
lugares de culto.

En el estado de alarma actualmente decretado, la autoridad competente a los
efectos del propio estado de alarma y de las medidas especificamente previstas
sigue siendo el Presidente de Gobierno, si bien segin se indica textualmente
“las autoridades competentes delegadas quedan habilitadas para dictar, por
delegacion del Gobierno de la Nacion, las ordenes, resoluciones y disposiciones
para la aplicacion de lo previsto en los articulos 5 a 11”. En definitiva, a excepcion
de la medida relativa a la limitacién a la movilidad en horario nocturno, que no
puede ser alterada por las comunidades autonomas, el resto de restricciones y
modulaciones fijadas en el propio real decreto pueden ser objeto de matizacion o
modulacion o, incluso, de supresion por las autoridades competentes delegadas,
en funcion de la situacidon epidemioldgica concreta de un territorio y teniendo en
consideracion los criterios e indicadores establecidos en el documento Actuaciones
de Respuesta Coordinada para el Control de la Transmisidon por COVID-19,
aprobado el 22 de octubre de 2020 por el Pleno del Consejo Interterritorial del
Sistema Nacional de Salud.

En ejercicio de la habilitacion realizada, en la Regién de Murcia ha sido dictado
el Decreto del Presidente n.° 6/2020, de 26 de octubre por el que se adoptan
medidas para la aplicacion del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el

NPE: A-301020-6066



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25651

que se declara el estado de alarma para contener la propagacion de infecciones
causadas por el SARS-CoV-2. En él, se determina la eficacia en la Regién de la
medida por la que se restringe a seis personas el numero de participantes en
grupos en espacios publicos o privados y se limita la permanencia de personas en
lugares de culto.

Al margen de estas medidas establecidas en el propio real decreto de estado
de alarma, las comunidades auténomas a través de sus 6rganos competentes
podran adoptar aquellas otras medidas restrictivas que consideren necesarias en
atencién a su situacion epidemioldgica concreta a fin de coadyuvar a las previstas
en el citado Real Decreto.

En este sentido, es obligado reflejar que desde la finalizacion en junio
de 2020 del primer estado de alarma, esta comunidad auténoma ha venido
adoptando numerosas medidas con el objeto de hacer frente a su transmision
y garantizar la atencidn sanitaria de la poblacién, tanto con caracter general
como de forma especifica para determinados sectores de actividad o ambitos
territoriales.

El ndcleo fundamental de dichas medidas fue aprobado mediante Acuerdo
de 19 de junio de 2020 del Consejo de Gobierno, que establecié las medidas
de prevencidn y contencién aplicables en la Region de Murcia para afrontar la
situacidon de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, tras la finalizacion del
estado de alarma y para la fase de reactivacién. Posteriormente, este Acuerdo
fue modificado en fechas 9 y 13 de julio de 2020, con el objeto de adecuar sus
medidas a la situacion cambiante de la evolucion epidemioldgica.

Asimismo, mediante Orden de 15 de agosto de 2020 de la Consejeria de
Salud, se adoptaron medidas extraordinarias en la Regién de Murcia, para la
aplicacién y ejecucidn del Acuerdo del Consejo Interterritorial del Sistema Nacional
de Salud sobre la declaracion de actuaciones coordinadas en Salud Publica para
responder ante la situacién de especial riesgo derivada del incremento de casos
positivos por COVID-19. Ello supuso, principalmente, la aprobacion de nuevas
medidas de caracter general, junto con nuevas restricciones aplicables a los
diferentes sectores de actividad regulados en el Acuerdo de 19 de junio de 2020.

En estos dos instrumentos se contienen medidas muy diversas, de caracter
restrictivo fundamentalmente, pero orientadas a una misma finalidad: luchar
contra la transmisién de la enfermedad y minimizar sus efectos en las personas,
protegiendo la salud publica.

Las medidas recogidas en la normativa citada son, por su propia naturaleza,
medidas restrictivas de caracter general que obviamente deben ser objeto de
revision y modulacion constante, en funcién de la evolucion epidemioldgica
regional y nacional, asi como al avance de los conocimientos cientificos sobre la
enfermedad vy los recursos econdmicos y materiales disponibles.

El analisis continuado de la situacion epidemioldgica existente, tanto en los
diferentes municipios de la Comunidad Auténoma como en la Regién de Murcia
en su conjunto, han hecho necesario la aprobacion peridédica de nuevas medidas
restrictivas de caracter adicional y temporal a las mencionadas con anterioridad,
para responder lo mas eficazmente posible a los incrementos puntuales de rebrotes
y contagios que se van produciendo en nuestra Comunidad Auténoma. También
para atajar episodios localizados de brotes o contagios incontrolados, cuando
afectan o tienen especial incidencia en uno o varios municipios o pedanias.

NPE: A-301020-6066



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25652

Para afrontar estos retos, la Disposicion adicional tercera del Decreto-
Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamizacidén y reactivacién de la
economia regional con motivo de la crisis sanitaria (COVID-19), habilité a la
persona titular de la Consejeria competente en materia de salud, como autoridad
sanitaria, para modular o modificar, de acuerdo con la normativa aplicable y a
la vista de la evolucion de la situacion sanitaria, mediante Orden, las medidas
generales de higiene y prevencién y las relativas al aforo y el nUmero maximo
de personas permitido para cada tipo de establecimiento, instalacion o actividad,
aprobadas por acuerdo del Consejo de Gobierno.

También se le faculta en dicha disposicion adicional para adoptar aquellas
medidas adicionales o complementarias a las previstas en dicho acuerdo que
resulte necesario implantar, con caracter temporal y durante el tiempo en que
resulte necesario, tales como, confinamientos perimetrales, aislamientos,
cuarentenas, restricciones a la movilidad colectiva, suspension general de
actividades, clausura o cierre de instalaciones, aplicables a sectores concretos
de actividad o para ambitos territoriales especificos ante la aparicién de
brotes de caracter localizado. Es obligado reconocer que el estado de alarma
decretado afecta y altera obviamente la extension de la habilitacién conferida
en su momento al titular de esta consejeria, en lo que se refiere a las medidas
reguladas o establecidas en el Real Decreto respecto de las que el nuevo estado
de alarma ha introducido previsiones especificas.

En todo caso, en atencidn a las habilitaciones especificas conferidas con
anterioridad, también se fueron adoptando con caracter temporal diversas
ordenes acordando la aplicacion de numerosas medidas de caracter general o
sectorial, en atencién a la evoluciéon epidemioldgica iba presentando la Region.
Asi, las 6rdenes 26 de agosto, de 3 de septiembre, o la de 9 de octubre de 2020,
impusieron diversas restricciones y limitaciones aplicables a diferentes sectores
de actividad, en especial en aquellos ambitos en los que la interaccion social
entre personas genera un mayor riesgo, como ya se ha puesto de manifiesto.
Del mismo modo, también se han adoptado hasta la fecha otras tantas érdenes
aplicables a pedanias o municipios concretos, acordando la restriccion de
entrada y salida de personas del respectivo ambito territorial. Respecto a todas
estas 6rdenes y medidas, en aquellos casos en que implicaban una restriccidon
de derechos fundamentales, fue solicitada y obtenida en cada momento la
correspondiente ratificacion judicial, en virtud de lo dispuesto en la Ley de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

En las ultimas semanas, la situacion epidemioldgica en esta comunidad
auténoma se ha agravado considerablemente, tal y como queda reflejado en el
informe epidemioldgico de 26 de octubre de 2020, que dio lugar a la aprobacion
de la Orden de igual fecha, que recoge un conjunto de medidas adicionales de
caracter restrictivo y temporal, que afectan a toda la Region en su conjunto y, de
modo particular, a aquellos sectores de actividad que pueden generar un mayor
numero de contagios por estar vinculados a un aumento de la interaccion social.
En particular, en lo referido al sector de la hosteleria y restauracién, la citada
orden prevé una reduccion de la ocupacién maxima permitida del interior de este
tipo de locales al treinta por ciento de su aforo.

No obstante, con fecha 29 de octubre de 2020 se emite un nuevo informe
epidemioldgico por parte del Subdirector General de Prevencidon, Promocién de
la Salud y Adicciones, poniendo de manifiesto la preocupante evolucidn de la

NPE: A-301020-6066



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25653

situacién epidemioldgica en la Regién de Murcia, con una tasa de incidencia a
29 de octubre de 655 casos/100.000 habitantes en los ultimos 14 dias (con
un aumento de 280 casos desde el 11 de octubre). Este hecho se ve ademas
agravado porque la incidencia en los ultimos 7 dias es de 376,5 casos/100.000
habitantes, lo que demuestra que la tendencia es al alza y que la misma presenta
un numero reproductivo de 1,4, lo que supone un aumento del 40% del nimero
de casos en la Ultima semana respecto a la semana anterior.

El documento recientemente aprobado por el Consejo Interterritorial del
Sistema Nacional de Salud (Actuaciones de respuesta coordinada para el control
de la transmision de COVID-19) marca unos umbrales de riesgo en los diferentes
indicadores. En concreto el nivel muy alto viene marcado por niveles de incidencia
alos 7y 14 dias de 125 y 250 casos/100.000 habitantes respectivamente, la
incidencia en la poblacidon de 65 y mas afos a los 7 y 14 dias viene marcado
por valores de 75 y 150 casos/100.000 habitantes respectivamente. Todos estos
umbrales han sido superados ampliamente en la Regién de Murcia, dandose la
circunstancia de que los indicadores en los Ultimos 7 dias marcan una tendencia
ascendente que hace los mismos especialmente preocupantes.

La situacién es especialmente preocupante en los municipios de Abanilla,
Archena, Beniel, Bullas, Ceuti, Cieza, Fortuna, Lorqui, Torre Pacheco y Totana
con tasas que superan en todos los casos los 500 casos/100.000 habitantes en
los ultimos 7 dias y los 900 en los ultimos 14, siendo notablemente superiores
a la media regional que suponen 376,5 casos/100.000 habitantes y 655 en los
ultimos 14 dias.

En consecuencia, puesta de manifiesto la especial gravedad de la situacidon
epidemioldgica existente en los municipios de Abanilla, Archena, Beniel, Bullas,
Ceuti, Cieza, Fortuna, Lorqui, Torre Pacheco y Totana, se considera necesaria la
intensificacion en ellos de las medidas adoptadas con caracter general para la
Region, mediante el cierre del interior de los locales destinados a la actividad
de hosteleria, restauracion y la prestacion del servicio de comidas y bebidas en
cualquier tipo de establecimientos, asi como en los locales de juego y apuestas.

En el marco de la habilitacion especifica atribuida a esta Consejeria de Salud
en el ejercicio de sus funciones y competencias, la medida que se adopta con
la presente orden tiene por objeto coadyuvar en el control de la expansiéon de
la pandemia, y ello sin perjuicio de las medidas establecidas en el referido Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma
para contener la propagacion de infecciones causadas por el SARS-CoV-2, del
Decreto del Presidente n.° 6/2020, de 26 de octubre y de otras que, al amparo de
las atribuciones conferidas, pueda dictar el Presidente de la comunidad auténoma
de la Regién de Murcia como Autoridad delegada competente, respecto a algunas
de las medidas.

En consecuencia, en base a esta habilitacion organica se aprueba la presente
orden, teniendo en consideracion lo dispuesto en el articulo 11.1 del Estatuto
de Autonomia, aprobado por Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, que atribuye
a la Regidon de Murcia la competencia de desarrollo legislativo y ejecucién en
materia de sanidad, higiene, ordenacion farmacéutica y coordinacién hospitalaria
en general, incluida la de la Seguridad Social, sin perjuicio de lo dispuesto en el
numero 16 del articulo 149.1 de la Constitucion, siendo la Consejeria de Salud
el departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia encargado

NPE: A-301020-6066



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25654

de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices generales del Consejo
de Gobierno en las citadas materias, en virtud del articulo 11 del Decreto del
Presidente 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacidon de la Administracion
Regional.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por la Disposicién adicional
tercera del Decreto-Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamizacion y
reactivacion de la economia regional con motivo de la crisis sanitaria (COVID-19),
a propuesta del Director General de Salud Publica y Adicciones

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

La presente Orden tiene por objeto establecer medidas especificas, de
caracter restrictivo y temporal, con la finalidad de reforzar la contencién de la
propagacion del COVID-19 en aquellos municipios que presenten niveles de
incidencia de la enfermedad especialmente elevados.

Articulo 2. Ambito de aplicacién.

Las medidas establecidas por la presente Orden resultaran de aplicacién a
los municipios de Abanilla, Archena, Beniel, Bullas, Ceuti, Cieza, Fortuna, Lorqui,
Torre Pacheco y Totana.

Articulo 3. Normativa aplicable.

Con caracter general, las medidas de prevencion y aforo aplicables a los
sectores y municipios a los que se refiere esta orden seran las contenidas en el
Acuerdo de 19 de junio de 2020 del Consejo de Gobierno relativo a las medidas
de prevencion y contencidn aplicables en la Region de Murcia para afrontar la
situacién de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, tras la finalizacién del
estado de alarma y para la fase de reactivacién, en la Orden de 15 de agosto de
2020, de la Consejeria de Salud, por la que se adoptan medidas extraordinarias
en la Region de Murcia, para la aplicacion y ejecucion del Acuerdo del Consejo
Interterritorial del Sistema Nacional de Salud sobre la declaracién de actuaciones
coordinadas en Salud Publica para responder ante la situacion de especial riesgo
derivada del incremento de casos positivos por COVID-19, en la Orden de 9
de octubre de 2020, de la Consejeria de Salud, por la que se adoptan medidas
generales de caracter temporal, para hacer frente a la epidemia de COVID-19
en la Regién de Murcia, y en la Orden de 26 de octubre de 2020, por la que se
adoptan medidas generales de caracter temporal, para hacer frente a la epidemia
de COVID-19 en la Regién de Murcia.

No obstante lo anterior, tales medidas quedaran sometidas y condicionadas
a la aplicacién de las restricciones especificas previstas en el articulo siguiente.

Articulo 4. Medidas aplicables a los locales de hosteleria y
restauracion y la prestaciéon del servicio de comidas y bebidas de
cualquier tipo de establecimientos y la actividad de los locales de juego y
apuestas en los municipios afectados.

4.1. Se suspende con caracter temporal la actividad en el interior de los
locales de hosteleria y restauracion y la prestacién del servicio de comidas y
bebidas de cualquier tipo de establecimientos y la actividad de los locales de
juego y apuestas en los municipios a que se refiere la presente Orden.

NPE: A-301020-6066



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Viernes, 30 de octubre de 2020 Pagina 25655

4.2. Dicha actividad podréd ser desarrollada Unicamente en terrazas
o espacios al aire libre, de conformidad con las reglas de prevencion y aforo
establecidas en la normativa citada en el articulo anterior.

Articulo 5. Aplicacion de las medidas adoptadas.

5.1 Los ciudadanos deberan colaborar activamente en el cumplimiento de las
medidas previstas en esta Orden.

5.2. En todo caso, los incumplimientos individualizados de lo dispuesto en
la presente orden podran constituir infraccion administrativa de conformidad con
lo dispuesto en el Decreto Ley 8/2020, de 16 de julio, por el que se establece
el régimen sancionador por el incumplimiento de las medidas de prevencién y
contencion aplicables en la Region de Murcia para afrontar la situacion de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19 y demas normativa aplicable. Las fuerzas
y cuerpos de seguridad daran traslado de las denuncias que formulen por el
incumplimiento de las medidas de prevencién a las autoridades competentes.

Articulo 6. Vigilancia y control de las medidas adoptadas. Cooperacion
y colaboracion entre Administraciones Piblicas.

6.1 La vigilancia, inspeccién y control del cumplimiento de las medidas de
restriccion y prevencion recogidas en esta Orden correspondera a las autoridades
estatales, autondmicas y locales competentes, segun el régimen de distribucion
competencial previsto en la normativa aplicable.

6.2 Se dara traslado de la presente Orden a la Delegacion del Gobierno
y a los Ayuntamientos afectados, a los efectos de recabar su cooperacion y
colaboracién, en su caso, a través de los cuerpos y fuerzas de seguridad, para el
control y aplicacion de las medidas adoptadas.

Articulo 7. Eficacia.

La presente Orden tendra una vigencia de catorce dias naturales, a contar
desde las 00:00 horas del dia de su publicacion.

Esta vigencia podra ser prorrogada o modulada si asi lo requiere la evolucién
de la situacién epidemioldgica de cada uno de los municipios afectados.

Murcia, 29 de octubre de 2020.—El Consejero de Salud, Manuel Villegas Garcia.

NPE: A-301020-6066 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	8657/2020	Decreto del Presidente n.º 7/2020, de 29 de octubre, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	8601/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 6 de abril de 201
	8602/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se declara que han superado la fase de prácticas los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019, y s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8594/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Pers
	8595/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 16 de octubre de 2020 (BORM núm. 247, de 24 de octubre) por la que se adjudicó la Jefatura de Sección de Cirugía Plástica y Reparadora del Hospi
	8598/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8560/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 14 de octubre de 2020, por la que se nombra a doña María Dolores Palazón Botella, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Historia del Arte”.
	8561/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 14 de octubre de 2020, por la que se nombra a doña Paula Cifuentes Férez, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Traducción e Interpretación”.
	8562/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1003/2020) de 27 de octubre, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8535/2020	Corrección de errores de 26 de octubre de 2020, de la Orden de 18 de agosto de 2020 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de interés general di
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8258/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía y la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E., para desarrollar actividades relacionadas con el 
	Consejería de Educación y Cultura
	8222/2020	Resolución de 20 de octubre de 2020, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de 
	8223/2020	Resolución de 20 de octubre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y
	Consejería de Salud
	8656/2020	Orden de 29 de octubre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se suspende temporalmente la actividad en el interior de los locales de hostelería y restauración y juego y apuestas en los municipios de Abanilla, Archena, Beniel, Bullas, Ceu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8580/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2020 dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por el COVID-19 en los s
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8538/2020	Extracto de la Resolución de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas en el ámbito d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8473/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de línea aéreo-subterránea de media tensión D/C 20 KV “Interconexión subestación 3761-Mayordomos con línea 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8625/2020	Información pública del proyecto de cultivo de microalgas en fotobioreactores para obtener compuestos utilizables en cosmética y productos farmacéuticos en la parcela 107, del polígono 10 del catastro del municipio de San Javier.
	8375/2020	Anuncio de información pública del proyecto básico para autorización ambiental integrada: Planta de tratamiento de aguas por decantación procedentes de lavaderos de vehículos y estaciones de servicio en el T.M. de Cartagena, a solicitud de limpi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8003/2020	Resolución R-84/20 de 13 de octubre de 2020, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	8049/2020	Procedimiento ordinario 442/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8279/2020	Procedimiento ordinario 235/2020.
	8280/2020	Despido/ceses en general 266/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8234/2020	Procedimiento ordinario 158/2020.
	8235/2020	Despido/ceses en general 248/2020.
	8236/2020	Procedimiento ordinario 215/2020.
	8237/2020	Procedimiento ordinario 275/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8210/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 424/2018.
	8211/2020	Despido/ceses en general 236/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8267/2020	Modificación sustancial condiciones laborales 377/2020.
	8268/2020	Procedimiento ordinario 802/2019.
	8269/2020	Modificación sustancial condiciones laborales 376/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8216/2020	Despido/ceses en general 487/2019.
	8270/2020	Procedimiento ordinario 382/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8212/2020	Procedimiento ordinario 79/2020.
	8213/2020	Procedimiento ordinario 54/2020.
	8214/2020	Despido objetivo individual 168/2020.
	8271/2020	Procedimiento ordinario 100/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8215/2020	Procedimiento ordinario 239/2020.
	8217/2020	Procedimiento ordinario 266/2020.
	8220/2020	Procedimiento ordinario 430/2019.
	IV. Administración Local
	Bullas
	8221/2020	Aprobación del padrón de agua potable, recogida de basuras y alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	Ceutí
	8218/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 26/2020.
	Cieza
	8282/2020	Anuncio de aprobación del padrón correspondiente al cuarto trimestre de 2020 del mercado semanal.
	Jumilla
	8532/2020	Corrección de error en la convocatoria de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales del Ayuntamiento de Jumilla.
	La Unión
	8283/2020	Oferta pública de empleo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión correspondiente al ejercicio 2020.
	Mazarrón
	7918/2020	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del centro social “Los Palacios”, de Camposol (Mazarrón).
	8251/2020	Aprobación definitiva la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	8272/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia, para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-29T22:28:32+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



